Änderungen und Irrtümer vorbehalten / Stand 04-2019 1 / 3
FUNKTIONSBESCHREIBUNG Der kompakte, teilbare Stromwandler vom Typ KUW eignet sich ideal für die Nachrüstung da der
Primärstromkreis für den Einbau nicht getrennt werden muss.
Der Kabelumbaustromwandler ist in mit einem Sekundärstrom von 1 A und 5 A verfügbar und kann somit
universell für Energiezähler und Netzanalysatoren mit Wandlermessung eingesetzt werden.
Baureihe KUW1 für isolierte Kabel bis max. 18 mm Durchmesser
Typ Primär-
strom in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Leitungs-
länge in m
⌀ Primär-
leiter in mm
Gewicht
in kg
Artikel-Nr.
KUW1/30-60 60 1 0,2 3 3 18 0,3 201.503 510
KUW1/30-75 75 1 0,2 3 3 18 0,3 201.503 511
KUW1/30-100 100 1 0,2 3 3 18 0,3 201.503 512
KUW1/30-125 125 1 0,2 3 3 18 0,3 201.503 513
KUW1/30-150 150 1 0,2 3 3 18 0,3 201.503 514
KUW1/30-200 200 1 0,2 1 3 18 0,3 201.503 515
KUW1/30-250 250 1 0,2 1 3 18 0,3 201.503 317
KUW1/40-100 100 1 0,2 1 3 18 0,4 201.503 320
KUW1/40-125 125 1 0,2 1 3 18 0,4 201.503 321
KUW1/40-150 150 1 0,2 1 3 18 0,4 201.503 322
KUW1/40-200 200 1 0,2 0,5 3 18 0,4 201.503 325
KUW1/40-250 250 1 0,2 0,5 3 18 0,4 201.503 326
KUW1/40-150 150 5 1 1 0,5 18 0,4 201.503 329
KUW1/40-200 200 5 1 1 0,5 18 0,4 201.503 330
KUW1/40-250 250 5 1 0,5 0,5 18 0,4 201.503 331
Baureihe KUW2 für isolierte Kabel bis max. 28 mm Durchmesser
Typ Primär-
strom in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Leitungs-
länge in m
⌀ Primär-
leiter in mm
Gewicht
in kg
Artikel-Nr.
KUW2/40-200 200 1 0,2 1 3 28 0,3 201.503 351
KUW2/40-250 250 1 0,2 1 3 28 0,3 201.503 352
KUW2/40-300 300 1 0,2 1 3 28 0,3 201.503 354
KUW2/40-400 400 1 0,2 1 3 28 0,4 201.503 356
KUW2/40-500 500 1 0,2 0,5 3 28 0,4 201.503 358
KUW2/40-250 250 5 1 1 0,5 28 0,3 201.503 353
KUW2/40-300 300 5 1 1 0,5 28 0,3 201.503 355
KUW2/40-400 400 5 1 1 0,5 28 0,3 201.503 357
KUW2/40-500 500 5 1 1 0,5 28 0,3 201.503 359
KABELUMBAUSTROMWANDLER
TYP KUW
UMG 604-E PRO  Artikel-Nr.: 201.503 xxx
Änderungen und Irrtümer vorbehalten / Stand 04-2019 2 / 3
Baureihe KUW4/60 für isolierte Kabel bis max. 42 mm Durchmesser
Typ Primär-
strom in A
Sekundär-
strom in A
Leistung
in VA
Klasse Leitungs-
länge in m
⌀ Primär-
leiter in mm
Gewicht
in kg
Artikel-Nr.
KUW4/60-250 250 1 0,5 1 5 42 0,6 201.503 565
KUW4/60-300 300 1 0,5 1 5 42 0,6 201.503 566
KUW4/60-400 400 1 0,5 0,5 5 42 0,6 201.503 568
KUW4/60-500 500 1 0,5 0,5 5 42 0,6 201.503 570
KUW4/60-600 600 1 0,5 0,5 5 42 0,6 201.503 572
KUW4/60-750 750 1 0,5 0,5 5 42 0,6 201.503 574
KUW4/60-800 800 1 0,5 0,5 5 42 0,6 201.503 576
KUW4/60-1000 1.000 1 0,5 0,5 5 42 0,6 201.503 578
KUW4/60-300 300 5 0,5 1 3 42 0,6 201.503 367
KUW4/60-400 400 5 0,5 1 3 42 0,6 201.503 369
KUW4/60-500 500 5 0,5 1 3 42 0,6 201.503 371
KUW4/60-600 600 5 0,5 0,5 3 42 0,6 201.503 373